
KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 4/2017 

Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy,  

které se uskutečnilo 

v úterý 19.9.2017 od 17:00 hodin  

v Kavárně kamarád 
 

Přítomni: Mgr. Lucie Čapková, Pavel Čejka, Jiří Volmut, PharmDr. Tereza Machová, 

Omluveni: Bohumil Starý, Jana Plavcová, Ing. Libor Kovačka, Michaela Dyčková 

Hosté: Jan Řehák 

 

1. Byly předneseny připomínky turistů, které zaznamenaly pracovnice TIC během 

letní sezóny. 

a. Cyklisté postrádají uzamykatelné skříňky na odkládání zavazadel. Tato 

připomínka se objevila již v minulém roce. Pracovnice TIC navrhovaly již 

v loňském roce umístění uzamykatelných skříněk do chodby naproti TIC.  

b. Vzrostla poptávka po propagačních materiálech k naučným stezkám a 

zámeckému parku (Arboretum). 

c. Turisté si stěžují na nekvalitní značení – značky jsou zastaralé, špatně 

čitelné, oprýskané, špatně natočené, silniční značky překáží v čitelnosti 

městských značek. Tento problém rovněž přetrvává z minulého roku. 

d. Stále je poptávka po ubytování např. i v soukromí. 

2. Tento bod navazuje na poptávku po ubytování ze strany návštěvníků HM. 

Komise CR navrhuje Radě města vyzvat prostřednictvím Leknínu a rozhlasu 

občany HM a blízkého okolí, zda má někdo zájem nabízet volné ubytovací 

kapacity a nezáleží na tom, jestli se jedná o pokoj, byt, dům, chalupu nebo 

chatu. Kontakty na ubytování by byly k dispozici v TIC a případně i na 

webových stránkách města. 

3. Na schůzi bylo předneseno, pro informaci přítomných, i hodnocení sezóny 

v Autokempu Konopáč, které zaslal p. Starý.  

a. Návštěvnost vyšší než minulé roky, pouze krátkodobé pobyty (1-3 noci), 

větší počet návštěvníků se stany. 

b. Nedostatek pracovníků pro úklidové práce a nedostatek pracovníků 

v restauračních zařízeních. 

c. Malá návštěvnost koupaliště. 

d. Kritika absence letního kina. 

e. Všechny akce, které proběhly neomezily noční klid. 

f. Kritika technického stavu a úpravy povrchu naučné stezky. 

g. Přeznačení turistické stezky kolem pomníku K. Zákouckého a její 

zakreslení do nových map – proběhlo ze strany Klubu českých turistů. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

4. Dodatečně předány informace o květnové návštěvě partnerského města 

Bechyně. 

5. PharmDr. Tereza Machová navrhuje zřízení naučné stezky. Mělo by se jednat o 

propojení jednotlivých míst v okolí, ke kterým se váže nějaký zajímavý příběh. 

Členové komise se budou tímto úkolem zabývat na dalších schůzkách. 

6. Jednání komise bylo ukončeno v 18.30 hodin, další jednání se uskuteční 

17.10.2017. 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Čapková, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

